[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2019
	№ 8

ЗАТО Светлый

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа
ЗАТО Светлый на 2018 – 2022 годы» общественной
территории, подлежащей благоустройству

В целях повышения благоустройства городского округа ЗАТО Светлый и создания комфортных территорий современной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017
№ 691/ПР «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
на 2018 – 2022 годы», постановлением Правительства Саратовской области от 30.08.2017 № 449-П «О государственной программе Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы», администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый на 2018 – 2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству, согласно приложению № 1.
2. Создать общественную комиссию по рассмотрению предложений
о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый

2

на 2018 – 2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству, и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
3. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» в течение десяти дней со дня его подписания.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                 подпись                                В.В. Бачкин

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения управления делами администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                                     Е.А. Мурадян
23.01.2019

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 21.01.2019 № 8

Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской
среды на территории городского округа ЗАТО Светлый
на 2018 – 2022 годы» общественной территории,
подлежащей благоустройству

1. Основные положения

1.1. Целью настоящего Порядка является установление последовательности предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый на 2018 – 2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству (далее – муниципальная программа).
1.2. Под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц, соответствующего функционального назначения (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки, бульвары).

2. Порядок и сроки приема, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц

2.1. Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории вправе подавать граждане и организации (далее – заявители) по форме установленной настоящим Порядком.
2.2. Предложение о включении общественной территории
в муниципальную программу должно отвечать следующим критериям:
соответствие территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования;
возможность реализации проекта в полном объеме в период
2019 – 2022 годы.
2.3. Заявители вправе представлять предложения о включении мероприятий по благоустройству, общественной территории, подлежащей благоустройству, в администрацию городского округа ЗАТО Светлый.
Предложения могут быть поданы заявителями в течение 30 дней
со дня опубликования (обнародования) настоящего Порядка.
К предложению заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с перечнем объектов благоустройства, предлагаемых

2

к размещению на общественной территории, визуальные изображения (фото, видео, рисунки, смету и др.).
Отбор и оценку предложений осуществляет общественная комиссия по рассмотрению предложений о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО светлый на 2018 – 2022 годы» (далее – комиссия).
Работа комиссии осуществляется в три этапа:

	№ этапа
	Наименование этапа
	Дата проведения
	Содержание

	I этап
	Прием предложений от заинтересованных лиц
	25.01.2019 –
24.02.2019
	Прием предложений в соответствии с требованиями установленными настоящим Порядком

	II этап
	Рассмотрение и оценка предложений

	25.02.2019 –
28.02.2019
	Обсуждение предложений

	III этап
	Подведение итогов
	01.03.2019
	Выбор лучшего предложения, формирование дизайн-проекта (эскиза)

Регистрацию поступивших предложений осуществляет секретарь комиссии по адресу: п. Светлый, ул. Кузнецова, д. 6а, каб. 7 (администрация городского округа ЗАТО Светлый), тел. 8-84558-4-30-70.
Результаты работы комиссии оформляются протоколами, которые подписываются всеми членами комиссии, присутствовавшими
на заседаниях. Решения комиссии принимаются большинством голосов.

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 21.01.2019 № 8

СОСТАВ
общественной комиссии по рассмотрению предложений
о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый на 2018 – 2022 годы» общественной
территории, подлежащей благоустройству

	Бачкин
Владимир Владимирович
	- глава городского округа ЗАТО Светлый, председатель комиссии

	Сафонов
Валерий Николаевич
	- заведующий сектором строительства
и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа ЗАТО Светлый, заместитель председателя комиссии:

	Белова
Наталья Александровна
	- главный специалист сектора строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа ЗАТО Светлый, секретарь комиссии

	Климова
Дарья Михайловна
	- директор муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области

	Луковникова
Марина Владимировна
	- главный специалист по градостроительству отдела муниципального имущества управления финансов, экономического развития и муниципального имущества администрации городского округа ЗАТО Светлый

	Спиридонова
Любовь Константиновна
	- директор муниципального учреждения «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый

	- депутат Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
(по согласованию)

	- представитель Общественного совета городского округа ЗАТО Светлый
(по согласованию)

                Приложение
к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый
на 2018 – 2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о включении общественной территории в муниципальную
 программу «Формирование комфортной городской среды
на территории городского округа ЗАТО Светлый»
на 2018 – 2022 годы

Прошу рассмотреть возможность включения общественной территории городского округа ЗАТО Светлый _________________________,

          1. Местоположение (адрес) общественной территории_____________
_________________________________________________________________
2. Перечень работ предлагаемых к выполнению на общественной территории______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов и элементов благоустройства________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2

6. Сведения о заявителе______________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________                                                «___» _________ 2019 г.
         (подпись)

Приложения: 1.___________________________________________________
2.___________________________________________________
3.___________________________________________________
4.___________________________________________________
5.___________________________________________________

Примечание: к заявке заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с перечнем объектов благоустройства, предлагаемых к размещению на общественной территории, визуальные изображения (фото, видео, рисунки), смету и др.

image1.png